SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN

             Số :      / KH-THPTNHH
                           Tp. Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2020
KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KHÁM SỨC KHỎE CHO HỌC SINH
NĂM HỌC 2020- 2021
Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học tại các cơ sở giáo dục trực thuộc;

Căn cứ hướng dẫn Trung tâm y tế Quận Thủ Đức về tổ chức khám và quản lý khám sức khỏe cho học sinh năm học 2020 – 2021;

Trường THPT Nguyễn Hữu Huân xây dựng kế hoạch khám sức khỏe cho học sinh năm học 2020 -2021 như sau:

1. Thời gian:  2 ngày, 3 và 4 tháng 9 năm 2020 (Thứ năm, thứ sáu)
2. Địa điểm: Nhà thi đấu TDTT
3. Nội dung:

1. Thời gian khám: Buổi sáng từ 7g30 đến 11g30

      Buổi chiều từ 13g30 đến 16g30

2. Nội dung khám: khám tổng quát theo quy định của liên Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Y tế Quận Thủ Đức

4. Lịch khám:

	Lớp
	Thời gian có mặt tại trường

	Lớp
	Thời gian có mặt tại trường

	Lớp
	Thời gian có mặt tại trường

	11A1
	7g15 ngày 3/9/2020

	12A1
	13g15 ngày 3/9/2020

	10A1
	9g00 ngày 4/9/2020

	11A2
	7g30 ngày 3/9/2020

	12A2
	13g35 ngày 3/9/2020

	10A2
	9g15 ngày 4/9/2020

	11A3
	7g45 ngày 3/9/2020

	12A3
	13g55 ngày 3/9/2020

	10A3
	9g30 ngày 4/9/2020

	11A4
	8g00 ngày 3/9/2020

	12A4
	14g15 ngày 3/9/2020

	10A4
	9g45 ngày 4/9/2020

	11A5
	8g15 ngày 3/9/2020

	12A5
	14g35 ngày 3/9/2020

	10A5
	10g00 ngày 4/9/2020

	11A6
	8g30 ngày 3/9/2020

	12A6
	14g55 ngày 3/9/2020

	10A6
	10g15 ngày 4/9/2020

	11B1
	8g45 ngày 3/9/2020

	12B
	15g15 ngày 3/9/2020

	10A7
	10g30 ngày 4/9/2020

	11B2
	9g00 ngày 3/9/2020

	12D1
	15g55 ngày 3/9/2020

	10A8
	10g45 ngày 4/9/2020

	11D1
	9g15 ngày 3/9/2020

	12D2
	7g15 ngày 4/9/2020

	10B1
	13g15 ngày 4/9/2020

	11D2
	9g30 ngày 3/9/2020

	12D3
	7g30 ngày 4/9/2020

	10B2
	13g35 ngày 4/9/2020

	11D3
	9g45 ngày 3/9/2020

	12CT
	7g45 ngày 4/9/2020

	10D1
	13g55 ngày 4/9/2020

	11CT
	10g00 ngày 3/9/2020

	12CL
	8g00 ngày 4/9/2020

	10D2
	14g15 ngày 4/9/2020

	11CL
	10g15 ngày 3/9/2020

	12CH
	8g15 ngày 4/9/2020

	10D3
	14g35 ngày 4/9/2020

	11CH
	10g30 ngày 3/9/2020

	12CV
	8g30 ngày 4/9/2020

	10CT
	14g55 ngày 4/9/2020

	11CV
	10g45 ngày 3/9/2020

	12CA
	8g45 ngày 4/9/2020

	10CLH
	15g15 ngày 4/9/2020

	11CA
	11g00 ngày 3/9/2020

	10TH
	15g30 ngày 4/9/2020

	10CV
	15g55 ngày 4/9/2020

	10CA
	15g55 ngày 4/9/2020

4. Phân công thực hiện:
4.1. Đối với GVCN lớp:

- GVCN nhắc nhở học sinh có mặt đúng giờ, mặc đồng phục thể dục để thuận tiện cho việc khám sức khỏe. Học sinh tập trung và xếp thành 2 hàng trước nhà thi đấu TDTT. GVCN điểm danh học sinh, ghi nhận những trường hợp học sinh vắng mặt.

- Trường hợp học sinh vắng phải có đơn xin phép của CMHS và được sự chấp thuận của BGH, GVCN yêu cầu CMHS cho học sinh tự đến Phòng Y tế Quận khám bổ sung, sau đó mang kết quả nộp cho Cô Ngân – Nhân viên Y tế để bổ sung hồ sơ lưu theo quy định.

- Theo dõi tình hình khám của học sinh lớp chủ nhiệm, nhắc nhở các em thực hiện đúng quy trình và trình tự khám của Trung tâm y tế Quận.
4.2. Đối với Giám thị: điều động học sinh, hỗ trợ công tác tổ chức và nhắc nhở học sinh nghiêm túc thực hiện quá trình khám sức khỏe theo quy định.
4.3. Nhóm phục vụ: vệ sinh khu vực tổ chức khám sức khỏe, bố trí bàn ghế theo yêu cầu của Phòng Y tế Quận.
4.4. Nhân viên y tế: chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn và kết hợp với Trung tâm y tế quận trong công tác tổ chức, quản lý theo dõi phiếu khám, lập sổ theo dõi theo quy định. Thực hiện công tác lưu trữ hồ sơ sức khỏe học sinh theo Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT.

Trên đây là kế hoạch tổ chức khám sức khỏe cho học sinh năm học 2020 - 2021 của trường THPT Nguyễn Hữu Huân. Đề nghị các bộ phận và tất cả CBGV- CNV nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận

· Hiệu trưởng, Chi bộ “để báo cáo” ;
· Y tế, Giám thị “ để thực hiện”;
· GVCN “ để thực hiện”;
· Lưu VT.

	                  KT. HIỆU TRƯỞNG

                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG
         Phạm Phương Bình